

نگاه

حقوق «شهروندی»

بایسته‌ها و زمینه‌ها

شهریار دبیرزاده

● «شهروندی» و حقوق نشأت‌گرفته و منتسب به آن، در زمره آن گروه از مفاهیم بسط‌پد در حیطهٔ علوم انسانی است که نظرات و دیدگاه‌های گوناگونی پیرامون آنها مطرح شده است.از یک‌سو، مباحث نظری پیرامون «شهروندی» و حقوق آن و از سوی دیگر، شرایط عملیاتی کردن و بسترسازی در آن محیط «شهروندی» قرار دارد. در واقع «شهروندی»، توانایی افراد را برای قضاوت در مورد زندگی خودشان تصدیق می‌کند و زندگی آنها از پیش به وسیله نژاد، طبقه، دین، جنسیت و… تعیین نمی‌شود. به این ترتیب «شهروندی» بیشتر از هر هویت دیگری قادر است انگیزه سیاسی انسان‌ها را که هگل آن را اینار به‌رسمیت‌ناخته‌شدن» می‌نامد ارضا کند.حقوق «شهروندی» بیشتر از هر چیزی راجع به حقوقی است که هر فرد به‌عنوان تابع یک دولت‌ست از آن برخوردار است.در واقع حقوق «شهروندی» آن بخش از حقوق اساسی انسان است که در قانون اساسی هر کشور شکل ملی به خود می‌گیرد و مستقیماً تحت‌تاثیر حقوق‌ی‌ش‌ر است که به‌عنوان ا‌لفقوانین در نظر گرفته می‌شود.با این تفاوت که حقوق‌ی‌ش‌ر حقوقی ذاتی است که همراه با انسان زاده می‌شود، چه انسان در جامعه سیاسی باشد چه نباشد و جغرافیا و مرزی را نمی‌شناسد. اما حقوق «شهروندی» معمولاً در رابطه با مسائل انسانی در روابط داخلی دولت‌ها مورد بحث قرار می‌گیرد.واژ حس اجتماعی و مسوولیت دوستی انسان نیز بهره‌ور و کافی می‌باشد و از حق مشارکت سیاسی که ملهم از حقوق‌ی‌ش‌ر (در شکل سیاسی آن) گرفته‌تا حق برخورداری از مسکن، آموزش، بهداشت، حق دادرسی عادلانه و… را شامل می‌شود.حقوق «شهروندی» آمیخته‌ای است از وظایف و مسوولیت‌های شهروندان در قبال یکدیگر، شهر، دولت یا قوای حاکم مملکت و یک رابطه دوسویه است.بین شهروندان و حاکمیت. بنابراین باید گفت در حقوق «شهروندی» تنها از حقوق صحبت نمی‌شود که یکسری مسوولیت‌های اجتماعی نیز برعهده شهروندان می‌گمارد.شهروندان به‌طور داوطلبانه امکانات خود را جهت کمک به پیشرفت و بهبود شهر به‌کار می‌گیرند. شهروندان فعال با توجه به تخصص و استعداد خود در سازمان‌ها و کمیته‌های محلی گوناگون نظیر انجمن اولیا و مربیان، سازمان‌های غیردولتی و… فعالیت می‌کنند. شرکت در نشست‌ها و اجتماعات شهری، حضور در محکمه‌های عمومی، مشارکت در پروژه‌های اجتماعی برای پیشرفت جامعه،حضور در مجامع محیط‌زیستی و همچنین یافتن مشکلات و پیداکردن راه‌حل برای آنها بسیار سودمند خواهد‌بود.صاحب‌نظران بر این عقیده‌اند که اجتماعات محلی و نهادهای غیردولتی و مردم‌محور می‌توانند با ارائه رفتارهای جدید و نهاده‌نی ساخت آنها در جوامع، نقش موثری در ایجاد و باز تولید مفهوم حقوق «شهروندی» ایفا کنند.

ادامه در صفحه ۳

ادامه از صفحه اول

بزرگ‌ترین قصه‌گوی قرن

کار به جایی رسید که آن‌روپ‌به اعلام کرد که باید ناقوس قرنِ زمان و داستان را بزیند ادبیات غرب به بن‌بست رسیده بود. در همین زمان بود که شکوفایی ادبیات آمریکایی لاتین به واسطه ژانلیسم جادویی آغاز شد که شاخص‌ترین نویسنده آن مارکز بارمان صد سال تنهایی بود.خصوصیت بارز آثار مارکز این است که قصه‌گوی خوبی است. ما نویسنده‌های بزرگی داریم که قصه‌گوهای خوبی نیستند و نمی‌توانند به واسطه شیوه داستان‌گویی خواننده را مجذوب خود کنند. نویسنده بزرگی چون توماس مان خوندن آثارش ملال‌آور است. اما مارکز از این نظر شاید بزرگ‌ترین قصه‌گوی قرن بیستم بود. به زیبایی قصه می‌گفت. اگر فرد دیگری این داستان‌ها را می‌گفت شاید نمی‌توانست به شیوایی که او در صد سال تنهایی با کلمات بازی کرده است بازی کند. او به گونه‌ای قصه گفته است که دیرسب‌بار نبود و توانایی این را داشت که هم رضایت مخاطب‌ب خاص را به خود جلب کند و هم عام را مثل اشعار سعدی سهل‌متنع بود و همین را فراگیرشدنش بود و حرف‌هایش ضرب‌المثل می‌شود.این مهم‌ترین عاملی بود که صدسال تنهایی را مجزا می‌کرد. من از سال‌های گذشته تصمیم داشتم که آثار مارکز را به فارسی ترجمه کنم. تصمیمی که حتی قبل از اینکه اسپانیایی یاد بگیرم داشتم. چون صد سال تنهایی را به فرانسه خوانده بودم. غیر از این کار همه آثارش را به اسپانیایی خواندم تا زنده‌ام که روایت می‌کنم. نسخه اصلی این کتاب خیلی زود به دست من رسید. کتابی بسیار مهم که کسی که می‌خواهد با جهان داستانی مارکز آشنا شود باید آن را بخواند. اگر آثار او را خوانده باشید بیشتر از این کتاب لذت می‌برد چراکه سرمشقا آثار او در این کتاب پنهان است. در این کتاب هم زبان شیرینش را دارد. اما ویژگی‌ای که این کتاب را از سایر انووبی‌گرافی‌ها متمایز می‌کند ساختار پیچیده‌اش است. این کتاب دایما در زمان‌های مختلف در جریان است. رویدادها از یک زمان به زمان دیگر می‌روند و به‌دلیل پیچیدگی ساختار نمی‌توانی توالی زمان را به دست بیاوری. این عملاً از ساختار رمان‌نویسی برای نوشتن این زندگینامه استفاده کرده است. این ساختار رمان‌مانند این کتاب در جذابی‌تش کمک می‌کند. اما مرگ مارکز نقطه پایان او نیست. او در حقیقت هشت، ۸۰سال قبل از عرصه ادبیات رخت برسته بود. در این سال‌ها که از آرایمر شده و گفته بود که دیگر نمی‌توانست بنویسد. اما همین‌طور که فروغ هم گفته است، پرواز را به خاطر بسیار پرنده مردنی است. در هر حال مرگ او پایان ادبیات نیست. ادبیات راه خودش را خواهد رفت. او نویسنده بزرگی بود که آثارش ماندگار خواهد بود. اما به‌دنبالش نویسندگان بزرگ دیگری خواهند آمد و جریان ادبیات ادامه خواهد داشت.

شرق: مدیر کل زندان‌های استان تهران می‌گوید هیچ‌گونه درگیری و ضرب‌وشتمی بین مأموران و زندانیان بند ۳۵۰ اوین روی نداده است. سهراب سلیمانی به «ایرنا» گفته است: «تنها یک بازرسی ساده انجام شده که این بازرسی به صورت ماهانه و نوبه‌ای انجام می‌شود». همچنین «سیدمحمود علوی» وزیر اطلاعات در گفت‌وگویی کوتاه به خبرنگار «شرق» گفت: «وزارت اطلاعات به‌زودی اطلاعاتی در این‌باره منتشر خواهد کرد».

به گزارش «ایرنا» برخی رسانه‌های خارجی دیروز بیشتر از هر هویت دیگری قادر است انگیزه سیاسی انسان‌ها را که هگل آن را اینار به‌رسمیت‌ناخته‌شدن» می‌نامد ارضا کند.حقوق «شهروندی» بیشتر از هر چیزی راجع به حقوقی است که هر فرد به‌عنوان تابع یک دولت‌ست از آن برخوردار است.در واقع حقوق «شهروندی» آن بخش از حقوق اساسی انسان است که در قانون اساسی هر کشور شکل ملی به خود می‌گیرد و مستقیماً تحت‌تاثیر حقوق‌ی‌ش‌ر است که به‌عنوان ا‌لفقوانین در نظر گرفته می‌شود.با این تفاوت که حقوق‌ی‌ش‌ر حقوقی ذاتی است که همراه با انسان زاده می‌شود، چه انسان در جامعه سیاسی باشد چه نباشد و جغرافیا و مرزی را نمی‌شناسد. اما حقوق «شهروندی» معمولاً در رابطه با مسائل انسانی در روابط داخلی دولت‌ها مورد بحث قرار می‌گیرد.واژ حس اجتماعی و مسوولیت دوستی انسان نیز بهره‌ور و کافی می‌باشد و از حق مشارکت سیاسی که ملهم از حقوق‌ی‌ش‌ر (در شکل سیاسی آن) گرفته‌تا حق برخورداری از مسکن، آموزش، بهداشت، حق دادرسی عادلانه و… را شامل می‌شود.حقوق «شهروندی» آمیخته‌ای است از وظایف و مسوولیت‌های شهروندان در قبال یکدیگر، شهر، دولت یا قوای حاکم مملکت و یک رابطه دوسویه است.بین شهروندان و حاکمیت. بنابراین باید گفت در حقوق «شهروندی» تنها از حقوق صحبت نمی‌شود که یکسری مسوولیت‌های اجتماعی نیز برعهده شهروندان می‌گمارد.شهروندان به‌طور داوطلبانه امکانات خود را جهت کمک به پیشرفت و بهبود شهر به‌کار می‌گیرند. شهروندان فعال با توجه به تخصص و استعداد خود در سازمان‌ها و کمیته‌های محلی گوناگون نظیر انجمن اولیا و مربیان، سازمان‌های غیردولتی و… فعالیت می‌کنند. شرکت در نشست‌ها و اجتماعات شهری، حضور در محکمه‌های عمومی، مشارکت در پروژه‌های اجتماعی برای پیشرفت جامعه،حضور در مجامع محیط‌زیستی و همچنین یافتن مشکلات و پیداکردن راه‌حل برای آنها بسیار سودمند خواهد‌بود.صاحب‌نظران بر این عقیده‌اند که اجتماعات محلی و نهادهای غیردولتی و مردم‌محور می‌توانند با ارائه رفتارهای جدید و نهاده‌نی ساخت آنها در جوامع، نقش موثری در ایجاد و باز تولید مفهوم حقوق «شهروندی» ایفا کنند.

شرق: «الهام» هم به میدان آمد. به‌نظر می‌رسد «ابوالمشاغل» دولت‌های نهم و دهم نمی‌خواهد از قافله همفکران و همکارانش در دفاع از احمدی‌نژاد و عملکرد دولت گذشته عقب بماند. او که چندی پیش هم فراخوانی برای جمع‌شدن احمدی‌نژادی‌ها صادر کرده بود، این‌بار به سیاست هسته‌ای دولت روحانی تاخت و از توافق ژنو به‌عنوان «سندی ننگین» یاد کرد که مردم ایران را «ذلیل» کرده است. به گزارش سایت‌های نزدیک به اسفندیار رحیم‌مشایی، غلامحسین الهام سخنگوی دولت نهم، در جمع مردم درفول، توافقنامه هسته‌ای را «دنگ» و «پشت‌کردن به شهیدان هسته‌ای» دانسته و گفته: «در مقابل امتیازاتی که در مذاکرات داده‌ایم، می‌خواهند کشور را به مکان کالاهای لوکس خارجی تبدیل کنند. تا مشکلات اقتصادی کشورهای اروپایی برطرف شود.»به‌نظر می‌رسد وزیر دادگستری دولت سابق هم به تبعیت از سایر نزدیکان رییس دولت سابق، دست‌به‌کار شده و هر چند خیلی زود، برای پاکسازی چهره دولت احمدی‌نژاد اقدام کرده است و در ادامه سخنانش به دستاوردهای هسته‌ای دولت نهم و دهم اشاره کرد. عضو پیشین شورای نگهبان از مواضع دولت قبل توسط مسوولان دولت جدید هم انتقاد و از سیاست‌های دولت متبوعش دفاع کرد: «همه دستاوردهای فناوری هسته‌ای توسط دولت با این توافق

پنجشنبه از درگیری و ضرب‌وشتم زندانیان بند ۳۵۰ بازداشتگاه اوین از سوی مأموران و زندانبانان این نامتگاه خبر دادند. همچنین «غلامحسین اسماعیلی» رییس سازمان زندان‌های کل کشور در گفت‌وگو با «ایلنا» اخبار برخی سایت‌های خبری مبنی بر اینکه در درگیری دست‌وپای برخی از این زندانیان شکسته شده یا مشکل جسمانی برایشان به وجود آمده را تکذیب کرد و گفته: «بنا نداریم که به ادعاهای سایت‌های معارضه دروغ‌پرآکنی علیه نظام می‌کنند پاسخ‌گو باشیم».

«منصور حقیقت‌پور» و «محمدمصلح جوکار» دو نفر از

خبرهای ضدونقیض از«اوین»

وزیر اطلاعات: به زودی اطلاعیه می‌دهیم

نمایندگان مجلس و از اعضای کمیسیون امنیت ملی به «شرق» گفتند به دلیل تعطیلات آخر هفته در حوزه‌های انتخاباتی خود به سر می‌برند و تنها از طریق پیامک‌ها و وقوع این جریان باخبر شده‌اند. آنها گفتند هنوز اطلاعات دقیق و کاملی از آنچه در زندان اوین اتفاق افتاده، ندارند اما قطعاً آن را پیگیری و نتایج آن را اعلام خواهند کرد. از سوی دیگر علی مطهری نماینده مردم تهران در گفت‌وگو با «قانون‌آنلاین» خواستار ملاقات این زندانیان با خانواده‌هایشان شد. او گفت: «امیدوارم چنین خبری حقیقت نداشته باشد. لاقلاً خانواده‌های

این زندانیان سیاسی باید در جریان قضیه قرار بگیرند و اگر برخی از آنها به بیمارستان منتقل شده‌اند اجازه ملاقات به خانواده‌های‌شان داده شود. معلوم نیست چرا شدت عمل نشان داده شده و عده‌ای مصدوم و عده‌ای به زندان انفرادی منتقل شده‌اند. شاید برخی نهادهای اطلاعاتی موزارت اطلاعات برای ایجاد مشکل برای دولت جدید دست به این اقدام زده‌اند. رییس‌جمهوری هم باید از حقوق شهروندان دفاع کند».

مطهری افزود: «ما این مساله را در مجلس پیگیری و از وزیر دادگستری سوال خواهیم کرد.»

در گفت‌وگو با «شرق» مطرح شد

پاسخ «شیرزاد» به اتهام هسته‌ای «الهام»

هسته‌ای دانشگاه اصفهان درمورد اظهارات الهام به «شرق» گفت: «این روزها بخشی از اصولگرایان تندرو و رسانه‌های‌شان به‌شدت در حال ایجاد شک و تردید نسبت به مسیر مذاکرات هسته‌ای هستند. باید در پاسخ این افراد بگوییم شک و تردیدی نیست که در شرایط دشواری در سیاست خارجی قرار گرفت‌ایم اما مقصر اصلی همین آقایان احمدی‌نژاد و الهام و سایر مسوولان دولت قبلی هستند که کار را به اینجا رساندند».

شیرزاد افزود: «قرار نبوده‌ما در ژنو جایزه دریافت کنیم، آقایان فکر می‌کنند هشت سال هنر خلق کرده‌اند درحالی که جز تابلویی نامناسب ایجاد نکرده‌اند که بخواهند بابت شاهکارشان هم جایزه دریافت کنند».

این استاد دانشگاه با بیان اینکه برای تهیه سوخت حجم بسیاری از اورانیوم غنی‌سازی‌شده لازم است، گفت: «برای تهیه سوخت هسته‌ای، حتی اورانیوم ۲۰درصد هم لازم نیست پنج یا شش‌درصد هم کفایت می‌کند اما مهم آن است که این مواد باید تبدیل می‌شدند که دولت پیشین این کار را نکرد. اتفاقاً همه دعوای غرب هم این است که چرا اورانیوم را تبدیل نکرده‌اند. اگر تبدیل می‌شد که این‌ همه درگیری نداشتیم. اکنون ۲۷، ۲۸ کشور اورانیوم را تبدیل به سوخت می‌کنند و مشکلی هم ندارند. در اصل دعوا این



شیرزاد: قرار نبوده ما در ژنو جایزه دریافت کنیم

و کار چندان آسانی هم نیست. آقایان اثر هنری‌ای خلق کرده‌اند که پاک کردن آن ماه‌ها تلاش لازم دارد».

شیرزاد در پایان با اشاره به مناظره‌اش با غلامحسین الهام در سال ۷۵ و در دانشگاه صنعتی اصفهان یادآور شد: «اگر آقای الهام یادشان باشد مناظره‌ای در دانشگاه اصفهان داشتیم که خاطره تلخی هم برای ایشان بود. با این حال حاضرم مجدداً با ایشان در هر مکان و هر زمانی مناظره کنم و ایشان هم از هنرهای سال‌های گذشته خود دفاع کنند».

پیشرفت مذاکرات بیش از انتظار بود

خاور بولوات، رییس پیشین سیاست خارجی اتحادیه اروپا، اتفاقات رخ‌داده در مذاکرات هسته‌ای بیش از آن چیزی است که انتظار داشتیم. مذاکرات ایران و ۵+۱

به سمت یک راه‌حل جامع برای بروزرفت از بن‌بست غرب و جمهوری‌اسلامی‌ایران درباره برنامه هسته‌ای حرکت می‌کند. **(ایسنا)**



علیرضا پناهیان: آمریکایی‌ها با مامل برده‌های بدبخت برخورد می‌کنند

ایرانی ساکن در غرب، به‌دلیل تحمل شرایط خطرناک آنجا، از جمله حمایت غربی‌ها از آدمخوارها، حق توحش در نظر بگیرد و حقوق بیشتری را به این دلیل به آنها پرداخت کند. **(نسیم)**

هاشمی‌رفسنجانی:

بعضی‌ها فکر می‌کنند فرهنگ را می‌شود با زور بر مردم تحمیل کرد

ظاهر الصلاح‌بودن نشانه فرهنگ خوب اسلامی نیست

فرهنگ مجموعه سازنده پیکره یک ملت است.» رییس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام با اشاره به اینکه هویت یک ملت در فرهنگش است، ادامه داد: «این هویت خیلی شاخه دارد، از شاخه‌های اساسی‌اش غافل می‌شویم، اما این آقایون فوری آتش کینه‌ها را علیه که هنرمند برمی‌افروزند که ببینند قلم یک هنرمندی یک کمی کج می‌رود! ولی این دزدی‌های سال‌های گذشته، این فسادها، این شاه‌خالی‌کردن از مسوولیت‌ها در دولت گذشته، این دروغ‌ها، این غیبت‌ها، این تجسس‌های بی‌جایی که زندگی مردم را در این سال‌ها ناامن کرده چه؟ اینکه مردم زندگی‌شان را مثل نانی ببینند که وقتی می‌خورند عده‌ای از همین آقایان مدعی فرهنگ شیشه خرده در آن ریخته‌اند، اینها حرام است. همه اینها شاه‌خاهی فرهنگی دارد. شما بحث اخلاقی اسلام را نگاه کنید، ما ۴۰، ۳۰ عنوان

خبر

تکذیب دیدار جهانگیری و دختر

روحانی با خانواده مولوی‌عبدالحمید

● **ایسنا:**شاوور رسانه‌ای رییس‌جمهوری خبر منتشرشده مبنی بر دیدار دختر و معاون رییس‌جمهور با خانواده امام‌جمعه اهل‌سنت زاهدان را کذب محض خواند. محمدرضا صادق در مورد صحت‌وسقم خبر دیدار دختر و معاون رییس‌جمهوری با خانواده امام‌جمعه اهل‌سنت زاهدان گفت: با وجودی که منعی برای انجام چنین دیداری و انتشار خبر آن از مجاری رسمی نیست، ولی «این خبر کذب محض است.» صادق افزود: خاتم مولاوردی، معاون امور زنان ریاست‌جمهوری نیز که این خبر به وی منتسب شده‌است، در تماس تلفنی که با وی داشتیم، ضمن بی‌اساس خواندن این خبر، از انتشار آن متحیر بود.

حکم «مه آفرید» اجرا می‌شود

● **ایلنا:**رییس سازمان بازرسی کل کشور درخصوص پرونده فساد سه‌هزارمیلیاردی و زمان رسیدگی به پرونده خاوری مدیرعامل سابق بانک ملی گفت:هر وقت رسیدگی به این پرونده آغاز شود اطلاع‌رسانی صورت خواهد گرفت. این متهم به دادگاه کیلی‌ا ر معرفی کرده که با توجه به معرفی وکیل محاکمه و رای به‌صورت غیابی نخواهد بود. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه گفته می‌شود حکم اعدام مه‌آفرید امیرخسروی اجرا نمی‌شوند، اظهار کرد: حکمی که صادر و قطعی شود، حتماً اجرا می‌شود. سراج در مورد آخرین وضعیت در مال پرونده فساد سه‌هزارمیلیاردتومانی گفت: تاکنون موضوع در مال به خوبی پیش رفته و باید دید تا بعد چه می‌شود.

واشنگتن ۴۵۰میلیون دلار

به ایران می‌پردازد

● **ایسنا:**واشنگتن پس‌از انتشار گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره ایران، اعلام کرد که ۴۵۰میلیون دلار از دارایی‌های بلوکه‌شده ایران را پرداخت می‌کند. به گزارش رویترز، پس‌از انتشار گزارش به‌روزرسانی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر اینکه ایران به تعهدات خود در توافق هسته‌ای انجام‌شده در ۲۴ نوامبر عمل کرده است، مری هارف، سخنگوی وزارت‌خارج‌ه آمریکا گفت: بر اساس اطلاعات آژانس و تعهدات آمریکا در برنامه اقدام مشترک وزارت خزانه‌داری آمریکا گام‌های لازم برای آزادسازی ۴۵۰میلیون دلار از دارایی‌های بلوکه‌شده ایران برمی‌دارد. روز پنجشنبه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گزارش به‌روزرسانی خود را منتشر کرد.

رایزنی سرپرست نمایندگی ایران در سازمان ملل با معاون «بان‌کی‌مون»

● **مهن:** سرپرست نمایندگی دایم کشورمان نزد سازمان ملل متحد در نیویورک در دیدار با معاون حقوقی دبیر کل سازمان‌ملل درخصوص اقدام غیرقانونی و نامتعارف دولت آمریکا در امتناع از صدور روایتد سفیر پیشنهادی کشورمان با وی مذاکره کرد. غلامحسین دهقانی، در این ملاقات گفت: اکنون همه نگاه‌ها به سوی شماسنت تا به‌عنوان طرف قرارداد با دولت میزبان در مقابل این تخلف آشکار چه عکس‌العملی از خود نشان خواهید داد. معاون دبیرکل سازمان‌ملل نیز در این ملاقات گفت: نامه ارسالی توسط ایران را مطالعه کرده، با توجه به ابعاد حقوقی موضوع، این مساله در دست بررسی است و بر اساس نتایج بررسی‌ها، اقدامات لازم را صورت خواهد داد و با نمایندگی کشورمان حاکمتر همکاری را به عمل خواهد آورد.

مخالفت ترکیه

با ارایه اطلاعات «ضراب» به ایران

● **ایسنا:**وزارت‌خارج‌ه ترکیه درخواست مقامات ایرانی برای دریافت اطلاعات درباره رضا ضراب، فعال اقتصادی را رد کرد. ضراب، فعال اقتصادی ایرانی مقیم ترکیه است، او هم‌اکنون در ترکیه متهم به پرداخت رشوه به تعدادی از وزيران این کشور و فرزندان آنهاست. این موضوع در ماه‌های اخیر فاش شده است. آنکارا گفته است ضراب، شهروند ترکیه است و نمی‌تواند درباره او اطلاعاتی را به کشور دیگری ارایه کند حتی اگر این فرد اصالتاً اهل آن کشور باشد».

عضو «کمیسیون ماده ۱۰ احزاب»:

فعالیت حزبی «جامعتین» غیر قانونی است

● **خانه ملت:** عضو ناظر مجلس در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب، بر لزوم تعیین و تکلیف نحوه فعالیت جامعیتن تأکید کرد و گفت:فعالیت حزبی جامعیتن غیرقانونی است، احمد بخشایش یادآور شد: اگر جامعیتن (جامعه روحانیت مبارز و جامعه روح‌پنویان مبارز) یک شکل صنفی هستند، بنابر این باید در امور خود کار و فعالیت کنند.

پریده اخبار

قدردانی دفتر رییس‌جمهوری از مردم سیستان و بلوچستان/ایسنا
آیت‌الله صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه تهران:
علت اصلی افزایش تحریم‌ها، فتنه ۸۸ بود نه مساله هسته‌ای/ نسیم
کنگر سازمان عدالت و آزادی در اصفهان با سخنرانی عارف‌برگزازی می‌شود/افارس
تشکیل کار گروه مشترک معاونت پارلمانی رییس‌جمهوری و کمیسیون اصل ۹۰/ایرنا